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Shoira QURBONOVA 
Buxoro davlat universiteti 

boshlang‘ich ta’lim metodikasi kafedrasi o‘qituvchisi 

 

TEXNOLOGIYA DARSI JARAYONIDA TALABALARNING MEHNAT TARBIYASINI 

SHAKLLANTIRISHDA INTERFAOL METODLARDAN FOYDALANISH 
 

Maqolada texnologiya fani dars jarayonida talabalarning mehnat tarbiyasini shakllantirishda 

innovatsion ta’lim texnologiyalaridan samarali foydalanishning muhim jihatlari oсhib berilgan. Didaktik 

vositalardan foydalanishda o‘quvchilarning psixologik, yosh xususiyatlarini inobatga olish zarurligi 

misollar asosida isbotlangan. 

Каlit so‘zlar: pedagogik texnologiya, innovatsion texnologiya, ta’lim-tarbiya, didaktik vosita, ta’lim 

samaradorligi. 

Использование интерактивных методики в формировании трудового воспитания студентов в 

процессе преподавания технических наук. 

В статье раскрыты важные аспекты эффективного использования инновационных 

образовательных технологий в формировании трудового воспитания учащихся в процессе урока 

дисциплины технология.Необходимость учета психологических,возрастных особенностей учащихся 

при использовании дидактических средств доказана на примерах. 

Ключевые слова: педагогическая технология, инновационная технология, учебно-

воспитательное , дидактическое средство, эффективность обучения. 

The use of interactive techniques in the formation of students ' labor education in the process of 

teaching technology science. 

The article reveals important aspects of the effective use of innovative educational technologies in the 

formation of labor education of students during the lesson of the discipline technology.The need to take into 

account the psychological and age characteristics of students when using didactic means is proved by 

examples. 

Key words: pedagogical technology, innovative technology, educational, didactic means, learning 

efficiency. 

 

Kirish. Hozirgi kunda ta’lim jarayonida interfaol uslublar (innovatsion pedagogik va axborot 

texnologiyalari)dan foydalanib, ta’limning samaradorligini ko‘tarishga bo‘lgan qiziqish, e’tibor kundan-

kunga kuchayib bormoqda. Zamonaviy texnologiyalar qo‘llanilgan mashg‘ulotlar o‘quvchilar egallayotgan 

bilimlarni o‘zlari qidirib topishlariga, mustaqil o‘rganib, tahlil qilishlariga, xato xulosalarni ham o‘zlari 

keltirib chiqarishlariga qaratilgan. 

Asosiy qism. O‘qituvchi bu jarayonda shaxs va jamoaning rivojlanishi, shakllanishi, bilim olishi va 

tarbiyalanishiga sharoit yaratadi, shu bilan bir qatorda, boshqaruvchilik, yo‘naltiruvchilik vazifasini bajaradi. 

Bunday o‘quv jarayonida o‘quvchi asosiy figuraga aylanadi. Bugungi kunda ta’lim muassasalarining o‘quv-

tarbiyaviy jarayonida pedagogik texnologiyalardan foydalanishga alohida e’tibor berilayotganining asosiy 

sababi quyidagilardir: 

Birinchidan, pedagogik texnologiyalarda shaxsni rivojlantiruvchi ta’limni amalga oshirish 

imkoniyatining kengligida “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonunda rivojlantiruvchi ta’limni amalga oshirish 

masalasiga alohida e’tibor qaratilgan. 

Ikkinchidan, pedagogik texnologiyalar o‘quv-tarbiya jarayoniga tizimli faoliyat yondashuvini keng 

joriy etish imkoniyatini beradi. 

Uchinchidan, pedagogik texnologiya o‘qituvchini ta’lim-tarbiya jarayonining maqsadlaridan boshlab, 

tashxis tizimini tuzish va bu jarayon kechishini nazorat qilishgacha bo‘lgan texnologik zanjirni oldindan 

loyihalashtirib olishga undaydi. 

To‘rtinchidan, pedagogik texnologiya yangi vositalar va axborot usullarini qo‘llashga asoslanganligi 

sababli, ularning qo‘llanilishi zamonaviy ta’lim talablarini amalga oshirishni ta’minlaydi. 

O‘quv-tarbiya jarayonida pedagogik texnologiyalarning to‘g‘ri joriy etilishi o‘qituvchining bu 

jarayonda asosiy tashkilotchi yoki maslahatchi sifatida faoliyat yuritishiga olib keladi. Bu esa o‘qituvchidan 

ko‘proq mustaqillikni, ijodni va irodaviy sifatlarni talab etadi. Pedagogik texnologiya asosida o‘tkazilgan 

mashg‘ulotlar yoshlarning muhim hayotiy yutuq va muammolariga o‘z munosabatlarini bildirishlariga 

intilishlarini qondirib, ularni fikrlashga, o‘z nuqtayi nazarlarini asoslashga imkoniyat yaratadi. Hozirgi 

davrda sodir bo‘layotgan innovatsion jarayonlarda ta’lim tizimi oldidagi muammolarni hal etish uchun yangi 

axborotni o‘zlashtirish va o‘zlashtirgan bilimlarini o‘zlari tomonidan baholashga qodir, zarur qarorlar qabul 
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qiluvchi, mustaqil va erkin fikrlaydigan shaxslar kerak. Shuning uchun ham, ta’lim muassasalarining o‘quv-

tarbiyaviy jarayonida zamonaviy o‘qitish usullari interfaol usullar, innovatsion texnologiyalarning o‘rni va 

ahamiyati beqiyosdir. 

Muhokamalar va natijalar. Pedagogik texnologiya va ularning ta’limda qo‘llanishiga oid bilimlar, 

tajriba o‘quvchilarni bilimli va yetuk malakaga ega bo‘lishlarini ta’minlaydi. 

“Dumaloq stol” metodi. Topshiriq yozib qo‘yilgan qog‘oz varag‘i davra bo‘ylab aylantiriladi. Har bir 

talaba o‘zining javob variantini yozib qo‘ygach, varaqni boshqa talabaga uzatadi. Keyin muhokama bo‘ladi: 

noto‘g‘ri javoblar o‘chiriladi, to‘g‘ri javoblarning soniga qarab talabaning bilimlariga baho beriladi. Bu 

metodni faqat yozma shaklda emas, balki og‘zaki shaklda ham qo‘llash mumkin. 

Berilishi mumkin bo‘lgan topshiriqlarga misollar: 

- tarbiyaning tarkibiy qismlari qaysilar?; 

- aqliy tarbiyaning hozirgi davr talabi nimada?; 

- axloqiy tarbiya vazifalari qaysilar?; 

- ekologik tarbiyaning mohiyati nimada?; 

- mehnat va iqtisodiy tarbiyaning muhim vazifalarini izohlang; 

- estetik tarbiyaning vazifalarini ayting; 

- jismoniy tarbiyaning bugungi kundagi ahamiyati qanday?; 

- huquqiy tarbiyaning muhim belgilari qaysilar? 

Shuni esda tutish kerakki, yaxshi qo‘yilgan savol, bu – javobning yarmisini o‘zida jo etgan savoldir. 

“Ruchka stol o‘rtasida” metodi. Butun guruhga topshiriq beriladi (masalan, o‘quvchi shaxsining 

rivojlanishi va shakllanishiga ta’sir etuvchi, shaxs rivojlanishi va shakllanishining asosiy omillarini birma-bir 

ko‘rsatib o‘tilsin). Har bir talaba bitta javob variantini bir varaq qog‘ozga yozib, uni qo‘shnisiga beradi, o‘z 

ruchkasini esa stolning o‘rtasiga surib qo‘yadi. 

Topshiriqqa misol. O‘qituvchining guruhga beradigan topshirig‘i shaxs rivojlanishi va shakllanishiga 

ta’sir etuvchi asosiy omillarni hayotiy misollar bilan sharhlab berish. Ajratilgan 10-15 daqiqa vaqt ichida 

guruh mumkin qadar ko‘proq sonda javob variantlari berishi kerak. Bir varaq qog‘ozga yozilgan topshiriq bir 

talabadan ikkinchisiga uzatiladi. Talaba javobni yozib, qog‘ozni keying talabaga uzatadi, ruchkasini esa, 

o‘ziga ro‘baro‘ qilib, stolga qo‘yib qo‘yadi. Javobni bilmaydigan talaba qog‘ozni keyingi talabaga uzatadi-

yu, lekin ruchkasini qo‘lida olib qoladi. Bu metodikaning yana bir sharti: bitta variantni ikki qayta berish 

mumkin emas, boshqacha aytganda, qaytariqlar bo‘lishiga bu o‘rinda yo‘l qo‘yilmaydi. Topshriq bajarildi. 

Javob variantlari yozilgan qog‘oz o‘qituvchida. U o‘sha variantlarni sanab o‘tadi. Variantlar sanab o‘tilar 

ekan, ularning biri muhokama qilib boriladi. 

Insondagi tug‘ma qobiliyatni qanday izohlaysiz? Bolani o‘rab turgan ijtimoiy muhit deganda nimani 

tushunasiz? Va hokazo. 

“Ruchka stol o‘rtasida” metodi bir qancha afzalliklarga ega. Jumladan, o‘qituvchi mashg‘ulotga kim 

tayyor, kim tayyor emasligini ko‘rib turadi: 

– mashg‘ulotga tayyorlanmagan talaba og‘zaki muhokama paytida ko‘rib chiqilayotgan mavzu 

yuzasidan anchagina foydali bilimlar olishi mumkin; 

– bu guruhda olib boriladigan ish bo‘lib, talabalar intizomini mustahkamlaydi va ularni jipslashtiradi, 

chunki o‘z variant ustida juda uzoq o‘ylab o‘tiradigan talaba butun guruhga ajratilgan vaqtni sarflaydi. 

Shuningdek, talaba mashg‘ulotga tayyor bo‘lmasa, bunda ham u guruhga pand beradi, chunki guruh uning 

uchun ishlashi kerak bo‘ladi; 

– talabalar o‘z javoblarini ikki marta: yozma ish paytida va og‘zaki muhokama vaqtida tahlil qilib 

borishadi. Shunday qilib, ta’lim jarayonida qo‘llaniladigan mazkur interfaol usullar o‘quvchi-talabalarning 

mustaqilligi, ishchanligi, uyushqoqligi, xushmuomalaligi, ijodiy fazilatlarini kamol toptirishga yordam 

beradi. 

Interfaol usullarni yana boshqaca ta’riflaydigan bo‘lsak interfaol ta’lim jarayonida dars 

o‘quvchilarning o‘zaro muloqotlari asosida amalga oshiriladi. Interfaol metod - ta’lim jarayonida o‘qituvchi 

va o‘quvchilar o‘rtasidagi faollikni oshirish orqali ularning o‘zaro harakati, ta’siri ostida bilimlarni 

o‘zlashtirishni kafolatlash, shaxsiy sifatlarni rivojlantirishga xizmat qiladi. Ushbu usullarni qo‘llash dars 

sifati va samaradorligini oshirishga yordam beradi. Uning asosiy mezonlari - norasmiy bahs-munozaralar 

o‘tkazish, o‘quv materialini erkin bayon etish, mustaqil o‘qish, o‘rganish, seminarlar o‘tkazish, o‘quvchilarni 

tashabbus ko‘rsatishlariga imkoniyatlar yaratilishi, kichik guruh, katta guruh, sinf jamoasi bo‘lib ishlash 

uchun topshiriq, vazifalar berish, yozma ishlar bajarish va boshqalardan iborat. Interfaollik, bu - o‘zaro ikki 

kishi faolligi, ya’ni bunda o‘quv-biluv jarayoni o‘zaro suhbat tariqasida, dialog shaklda (kompyuter aloqasi) 

yoki o‘qituvchi-o‘quvchilarning o‘zaro muloqotlari asosida kechadi. Interfaollik - o‘zaro faollik, harakat, 

ta’sirchanlik, o‘quvchi-o‘qituvchi, o‘quvchi-o‘quvchi (subyekt-subyekt) suhbatlarida sodir bo‘ladi. Interfaol 



91 

metodlarning bosh maqsadi - o‘q jarayoni uchun eng qulay muhit vaziyat yaratish orqali o‘quvchining faol, 

erkin, ijodiy fikr yuritish, uni ehtiyoj, qiziqishlari, ichki imkoniyatlarini ishga solishga muhit yaratadi. 

Bunday darslar shunday kechadiki, bu jarayonda bironta ham o‘quvchi chetda qolmay, eshitgan, o‘qigan, 

ko‘rgan bilgan fikr-mulohazalarini ochiq-oydin bildirish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. O‘zaro fikr almashish 

jarayoni sodir bo‘ladi. Bolalarda bilim olishga havas, qiziqish ortadi, o‘zaro do‘stona munosabatlar 

shakllanadi.Interfaol ta’lim o‘z xususiyatiga ko‘ra didaktik o‘yinlar orqali, evristik (fikrlash, izlash, topish) 

suhbat-dars jarayonini loyihalash orqali, muamoli vaziyatni hosil qilish va yechish orqali, kreativ-ijodkorlik 

asosida, axborot kommunikatsion texnologiyalar yordamida amalga oshirish metodlarini o‘z ichiga oladi. 

Xulosa. Demak, interfaol ta’lim texnologiyalari va uning muhim tarkibiy elmenti bo‘lgan interfaol 

metodlar ta’lim jarayonini tashkil etish ko‘rsatkichlarining o‘zgarishini ta’minlaydi. Zero, zamonaviy ta’lim 

doimiy ravishda fan va texnologiya rivoji bilan bog‘liqlikda ta’lim maqsadi, mazmuni, shakl, metod va 

vositalarining yangilanib borishini talab qiladi. 
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